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

LKW-Selbstladearbeiten

Tel. 0 81 51/9 57 94 · Mobil

0171/8 04 44 76

www.galabau-karabulut.de

über
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Art des Energieausweises:

Energiebedarfsausweis              EA-B 
Energieverbrauchsausweis         EA-V

Energieträger der Heizung/HZG

Blockheizkraftwerk                     HZG BHKW
Erdgas                                         HZG Gas
Erdgas leicht                              HZG EGL
Erdgas schwer                            HZG EGS
Erdwärme                                   HZG EW
Erneuerbare Energieträger        HZG EE 
Fernwärme                                 HZG FW
Fernwärme Dampf                     HZG FWD
Flüssiggas                                   HZG FS 
Heizöl                                         HZG Öl 
Holz                                            HZG Holz
Holz Hackschnitzel                     HZG HSchn.
Kohle                                          HZG Ko
Luftwärmepumpe                       HZG LWP

Nahwärme                                  HZG NW

Pelletheizung                              HZG Pellet 

Solarheizung                              HZG Solar

Strom                                          HZG S

Wärmelieferung                         HZG WL

Warmwasser über Elektroboiler HZG Elek.Boil.

Weitere Abkürzungen

zum Energieausweis:

Baujahr lt. Energiepass              Bj. (EA)

Energieeffizienzklasse (A+ bis H)
EEK A+ bis EEK H

Endenergiebedarf für Wärme    EB-W

Endenergieverbrauch für Wärme  EV-W

Endenergiebedarf für Strom       EB-S

Endenergieverbrauch für Strom EV-S

Wochenanzeiger Medien GmbH 

Fürstenrieder Straße 7-11, 80687 München

Tel. 089/54655-162

immobilienmarkt@muenchenweit.de

Abkürzungen im Immobilien- und Mietmarkt
Wir beraten Sie gerne unter Telefon 089/54655-162

Manchem Bauherrn juckt es
in den Fingern, wenn ein Bau-
mangel festgestellt ist, der
Bauunternehmer aber der
Mängelbeseitigung nicht
nachkommt. Eine so genannte
Selbstvornahme – also die
Beseitigung des Mangels
durch den Bauherrn auf Kos -
ten des Bauunternehmers –
sollte jedoch gründlich vor-
bereitet sein. Darauf verwei-
sen die Experten des Bau-
herren-Schutzbundes e.V.
(BSB). Mit dem Eingreifen
des Bauherrn und der Beauf-
tragung von Handwerkern
wird zwar der Mangel besei-
tigt, aber damit auch der Be-
weis, dass ein Mangel bestan-
den hat. Die Beweissicherung
ist daher zwingend erforder-
lich – bei kleineren Schäden
durch einen privat beauftrag-

ten Sachverständigen, bei grö-
ßeren Mängeln durch ein ge-

richtliches Beweisverfahren
mit einem vom Gericht be-

stellten Sachverständigen.
Um die voraussichtlichen 

Kosten zu belegen, sollte der
Aufwand durch einen Gut-
achter festgestellt oder durch
einen Fachunternehmer in ei-
nem Kostenvoranschlag auf-
geführt werden. Der Bauherr
hat einen Anspruch auf einen
Vorschuss für die Mängelbe-
seitigung. Verweigert der Bau-
unternehmer diese Zahlung,
muss das Gericht den Streit
klären, oder der Bauherr kann
seine Forderung mit offenen
Zahlungsansprüchen des Un-
ternehmers verrechnen. 

Der Immobilienmarkt der Münchner Wochenanzeiger · immo.muenchenweit.de · Der Immobilienmarkt der Münchner Wochenanzeiger · immo.muenchenweit.de

Mietgesuche

Akademiker, 40+, NR, ab
August bei DLR, sucht Whg ab 40
m2 oder übergangsw. Zimmer,
bis 15 km um Gilching. T.
07531/9226358 o. 0178/9057874

Ruhiger Student sucht langfr.
1-Zi.-Whg. / App. in München.
Telefon:/SMS: 0173/4175458

1.000 ¤ Belohnug! Familie mit
4 Kindern, perfekt deutsch-
sprechend, 10 J. bei TU tätig su.
4-Zi.-Whg, bis 1.200,- ¤ gerne
auch Maklerangebote bzw. mit
Küchenablöse, T. 0171/8515008,
E-Mail: muenchen46@gmx.de

Mitglied der Bayer. Staatsop.
sucht Zimmer oder bis 2-Zi.-Whg.
in München ab Sept. od früher
(k. Instr.), Tel. 0162/9019395

Junger Ingenieur su. 1-2-Zi.-
Whg. ab 1.8., bis 800,- ¤ KM, ab
32m2, Balkon/Garten, Fahraddist.
z. Zentrum, Tel. 0160/95011288

Nette Journalistin, solvent,
sucht ruhige Whg. bis 900,- ¤ im
Würmtal u. Umgeb., ralli.maier@
gmail.com, Tel. 0174/9249380

Rentnerehepaar sucht kleines
Haus, bis 1.200,- ¤ kalt, Telefon:
0170/7468989

Dipl.-Übersetzerin, 54 J., sucht
ruh. 1,5-2,5-Zi.-DG-W. (kl. Wohn-
einh.), Raum STA, Herr., Breitb.,
SW-Münch., Tel. 0151/50641605

Ruh. 50-jähr. Mieter su. leeres
1-Zi.-App., Miete wird v. Amt
übernommen. Tel. 0171/5457377

3-Zi.-Garten-Whg. in Mü.-Ost
gesucht für jg. Paar (m. 32/w. 28
J., beide berufstätig) in Berg am
Laim + angrenzende Stadtteile;
EBK kein Muss; Einzug flexibel
bis Ende 2019; beide NR; Telefon:
0171/7284428

Suchen f. unsere Mutter in
unserer Nähe 1-2-Zi.-Whg. mit
TR/BK. Seit kurz. verwitwet, kein
Haustier, NR, gute Rente, Mü.
West, Telefon: 089/83964346

Pens. Ehepaar su. 3-Zi.-Whg.,
EG, 75 m2, mit Terr. u. kl. Garten
im Bereich Laim/Pasing, KM ca.
1.100,- ¤, z. längerfr. Miete ab
Herbst 2019, Tel. 089/8127893

Junger Mann sucht Wohnung.
1 bis 2 Zimmer. Mind. 35 m2,
max. 700,- ¤ warm, Telefon:
0160/4965883

Akademikerin sucht Whg. NR,
sicheres Einkommen, keine Haus-
tiere sucht: mind. 50 m2, kein
Sout. und EG, gerne mit Blk. und
Parkmöglichkeit. Kontakt unter
E-Mail: si.betz@gmx.de

Paar (52/57) su. 3-4-Zi.-Whg.,
Blk., 75-100 m2, M+NK bis 2000.-
vorz.w. san. AB, Münchn. Süd.
(Sendling, Giesing, Au-Haidh.,
Harlach., b. max. Sauerlach), Tel.
0162/9363028 od. 0172/3445423

Akad. (Audi) su. 2 ZBK 30 J.
mit unbefr. Arbeitsverhältnis in
der Automobilbranche sucht 2 Zi.
Whg. mit EBK. Die Whg. sollte
zentrumsnah, aber mit guter
Anbindung an die A9 sein - max.
1.100,- ¤ warm Ich bin: Ruhig,
NR, ohne Haustiere/ Instrumente,
etc., Telefon: 0172/4699603

Ingenieur sucht 2-Zi.-Whg.; Ich
(29 J., unbefr. Anst.) 35 m2, inkl.
EBK bis 1.100,- ¤ WM in Mü.-
Nord m. guter ÖNV-Anb. &
Einkaufsmögl., Tel. 0163/6311289

HAUS in BERG gesucht. Wir
sind eine 4-köpfige Familie
(Akademiker, NR) und suchen
dringend ein Haus/gr. Whg., 120
m2 m. Garten in Berg und
Umgebung, da unser Sohn ab
September in die Grundschule
Biberkor geht. Tel. 0172/8324860
oder ts-haus@mailbag.de

Wir suchen für unsere Tochter
entweder Untermiete (bis 500 ¤
warm) oder Wohnung zur Eigen-
nutzung/für WG in Maxvorstadt
oder Glockenbach. Kaltmiete incl.
NK bei 1/2/3 Zimmern: 550 ¤ / 1100
¤ / 1700 ¤. Tel. 0831 / 72596 (Kemp-
ten/Allgäu)

Lehrerin su. zentr. Whg. 35-70
qm, bis 1200 ¤, Blk, Tel. 0176 /
22381435

Wir, 1 x Bayer (38 m) und 1 x
Hesse (31 w) suchen eine 2,5-3
Zimmer ab 60m2 DG Wohn. in
Schwabing West bis max. 1200.- ¤
Warmmiete Tel. 0170/7947844

Junge Beamtin sucht 1-1,5-Zi.-
Whg. zum 01.09.2019 WM max.
600.- ¤, viktoria.kraus@gmx.de

2 Pers. (28, 30 J.) su. 3-Zi.-Whg.
max. 1400,- ¤ WM, Sendling Tel.
0175/7378112

Paar (IT-Festanst. & Lehrerin)
sucht ab sofort 01.08. 2-ZW zen-
tral U-Bahnnähe, NR, max. 1.100,-
¤ warm, Tel. 0160/93739591

Junge, ruhige Projektmana-
ger/in mit sehr gut erzogenem
Hund su. 2-Zi-Whg. in München,
max. 1.100,- ¤ warm, Balkon, Kel-
ler, Tel. 0174/3351526

Akad.Paar (verlobt) sucht 3 Zi.
- Lehrerin & Marketing Mgr/un-
befr. / NR ca. 60 m2 / Blk. 1200,- ¤
Tel. 01575/2501488

Akademikerin sucht 1-2-Zi.-
Whg. +/-800.- ¤ WM, Balkon, ab
30 m2 (32/w) angestellt bei ARD,
Neuhausen/Westend//Milbertsho-
fen.
hallo-wohnung-2019@gmx.de

Promovierte Lernforscherin
(TUM) sucht ab Sept. 2-Zi-Whg. in
Maxvorstadt, Tel. 01577/2966390

Wir su. Wohnungen/Häuser für
vorgem./ geprüfte Kunden. Ohne
Provision f. Vermieter info@
annaimmo.de/ Tel. 08931852450

Junge Apothekerin sucht Woh-
nung in zentraler Lage in Mün-
chen. WM bis 750 ¤, Tel. 0176 /
34431918

Dipl.-Inf. 56J., zuverlässig, siche-
res Einkommen. Whg. wegen Ei-
genbedar nach 10 J. gekündigt,
sucht 2-3-Zi.-Whg. in Haidhausen
/ Umgebung. mail an: babolie@
web.de, Tel. 0160/4643691

Nette Studentin, 21J., sucht ab
15.08.19 - 31.01.20 WG-Zimmer in
M-Schwabing Zentrum und Um-
gebung. Tel. 0157/6493450

Zuverl. freundl. Dame (Ende
50) NR, sucht günstige, ruh. 2-Zi.-
Whg. mit Blk. ca. 50 m2. Tel.
089/2730205

Su. Geschäftsräume / 3 Zi. Mas-
sage Mischgew. Tel. 0152 /
34093375

Polizist (23), NR, ordentlich
sucht Whg. in Mün. Tel. 0151 /
43140639

Berufstätiges Akad.Paar (28)
sucht Whg. ab 2 Zi., 55+ m2 in
MaxV/Schwabing/Glockenb. o.ä.
bis 1600.- ¤ WM. Tel.
0172/4079721

Gute Freunde suchen ruhige

Wohnung in München! Zwei Stu-

denten kurz vor Berufseinstieg (Luft-

& Raumfahrttechnik, BWL) suchen

2,5 bis 3-Zi.-Whg., ab 45 m2, EBK und

Blk., ab 01.08.19, Miete zwischen

1.100.- ¤ und 1.500.- ¤ warm. Tel.

0152-34232198

Berufstätigen-WG mit Ärztin und

Tänzer sucht Wohnung oder Haus

mit 3 Zimmern im Münchner Wes -

ten. Wir sind gerne draußen, deshalb

wünschen wir uns einen Garten oder

einen großen Balkon. Preis bis 1.300.-

¤ warm, gerne auch renovierungs-

bedürftig. Tel. 0176-82305747

Provisionsfrei für Vermieter! Su-

che für vorgemerkte Kunden 2-4

Zimmer-Wohnungen und Häuser.

Reichenberger Immobilien, Tel. 089-

99736528,

gr@reichenberger-immobilien.com

Ansprechpartner

für den Immobilienmarkt

USCHI SENDLINGER
Telefon 089/546 55-384

DIANA BRANDL
Telefon 089/546 55-162

DIETER SCHNEIDER
Telefon 089/546 55-203

immobilienmarkt@

muenchenweit.de
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Die eigenen vier Wände
Interessante Miet- und Kaufimmobilien 
in München und der Region.
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Mängel am Bau beseitigen
Selbstvornahme sollte gründlich vorbereitet sein

Manchem Bauherrn juckt

es in den Fingern, wenn ein

Baumangel festgestellt ist,

der Bauunternehmer aber

der Beseitigung nicht nach-

kommt. Foto: Bauherren-

Schutzbund e.V.

Es erklärt den Baupro-
zess Schritt für Schritt
und erläutert im Detail,
worauf zu achten ist: Das
in zweiter Auflage er-
schienene Handbuch
„Bauen! Das große Praxis-
handbuch für Bauherren“
der Verbraucherzentrale
Nordrhein-Westfalen. 
Es gibt Hilfestellung für
alle Situationen, denen
sich künftige Häuslebesit-
zer gegenüber sehen. 
Beispielsweise enthält es
auch Checklisten für alle
Gewerke, die auf der Bau-
stelle zu tun haben wer-
den – Dachdecker, Klemp-
ner, Sanitär- und Elek-
troinstallateure, Trocken-
bauer, Maler und Fliesen-
leger.
Wer die 384 Seiten
 gelesen hat, kommt zu
 jener Erkenntnis, die die
Autoren schöner nicht
formulieren konnten:
„Bauen ist ein sehr kom-
plexer Prozess. Er um-
fasst umfangreiche
 finanzielle, rechtliche und
technische Wissensgebie-
te, die man nach Möglich-
keit zumindest strukturell
verstehen sollte.“
Das Handbuch kann
 unter www.ratgeber-ver-
braucherzentrale.de oder
unter Tel. (0211) 3809555
bestellt werden. 
Außerdem ist es in den
Beratungsstellen der Ver-
braucherzentralen und
im Buchhandel erhältlich.

be.p

Handbuch

„Bauen!“

Mediaberaterin,  NR, su. ruhige,
helle, gemütliche 1,5-2-Zi.-Whg.
in Mü.-Süd Nähe S6, S3, S7, bis
max. 900,- ¤ warm, Telefon:
0176/50198426

* DRINGEND GESUCHT *
langfristig – für Unternehmen der

Luft- und Raumfahrt

✆ 089 21 96 41 09
Häuser & Wohnungen

Die Gewerkschaft der Polizei
sucht laufend für Mitglieder

preiswerte Zi.,
App., Whg.

Angeb. an Werner Brandl, GdP
PP München, Tel. 2910-2600

Wir suchen ab sofort
für vorgemerkte Kunden
1 bis 4-Zi.-Wohnungen.
(Provisionsfrei für Vermieter)

Sven Grimm Immobilien
Telefon 089 /434001

Seriöse Mieter suchen über uns

1– 4-Zimmer-Wohnungen 
& Häuser

Seit 1989 in München

LORENZ-WOHNEN.DE  129 30 01

Zentrum f. Humangenetik Dr. Klein & Koll. su. 1-Zi.-Whg. oder

WG-Zi. rund um Planegg für Mitarbeiterin (NR) bis € 700,-WM; 

Tel. 0 89 - 89 55 78-0 Fr. Bock; info@medizinische-genetik.de
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Mietangebote
Möbl. App., Laim, 35 m2, Blk.,
Bad, sep. Diele, sep. Kü., 700,-¤ +
NK 145,-¤, Tel. 089/7553056

Gröbenzell Zentrum, 3-Zi.-
Whg., 70 m2, Terrasse, Garten-
anteil, Keller 14 m2, Öl-Zh., Bj.
72, renov., EV-A 90 kWh/m2a, ab
15.10.19, 840 ¤ + Garage 60 ¤ +
NK 180 ¤ + KT, Tel. 08142/8788

Möbl. Zi. an S6, Tel. 08157/8214

Ab sof. schönes Landhaus im
Grünen, 4 km S-Bahn STA, 150
m2, Gebirgsbl., Gart., 2 PKW-
Stellpl., je ¤ 40,- ¤ 1.750,- + NKV
¤ 300,-, EA vorh., Tel.
08151/6668669 o. 0163/1754919

Solln, Parkstadt, 2-Zi., Küche,
Duschbad, 48 m2, 3. OG, Lift,
ohne Blk., 800,- ¤ + NK + KT, an
NR, ab 1.09. frei, Zuschr. u.
Chiffre-Nr. 365787 an Wochen-
anzeiger Medien GmbH, Postfach
210449, 80674 München

2-Zi.-Whg. Sendl., 52 m2, Kü.,
Bad, Abst., Blk., 860,-¤ + NK 175,-
¤ + Gg. 85,-¤, Tel. 089/75075801

Büro, 21 m2, m. Dusche, Minikü.,
Priv., zu verm., Tel. 0160/4405481

Neuaubing Erstbez. nach Kom-
plettsan. v. Priv., 2-Zi.-Whg.,
1. OG, S/W-Blk., 68 m2, Kohnkü.,
keine EBK, Fe.Bad, Abstellraum,
Kellerabt., kl. MFH, Bj. 85, EAV
vohr., sehr gute ÖPNV, ab 1.8.19,
1.050,- ¤ KM + NK + KT + Gge.,
dhh.muenchen@gmx.de

1-Zi.-App. möbl., in Aubing,
Telefon: 0176/48370733

Ruh. Zi., 14 m2, RH, Garten, in
Hartaus/Germering, Nä. S-Bahn,
an fürsorglichen Mieter/in (30-
50) 430,- ¤, T. 089/8348348

Herrsching, WG-Mitbew., NR,
ab 1.9. ges.; Tel. 0176/23486434

Taufkirchen, 2-Zi.-EG-Whg., 60
m2, 880.- ¤ + NK 180.- ¤ + KT, neue
EBK, TG-Stellpl. 40.- ¤, ab 01.10.19
whg.tfk@web.de

DG, Alxing, Diel., Wohn/2 Schlaf-
zi., Kü, Bad, Stellpl., Keller, 68 m2,
ab 1. Sept., MM 578.- ¤ NK 100.- ¤,
1735 Ka. Mo. Tel.
+4369919293906

Zell am Ziller: Wohnung, zentral
gelegen, zur Jahresmiete zu ver-
mieten. 113 m2, gr. WoZi., gr. Kü-
che, 2 Schlafzi. mit Waschgelegen-
heit, Bad mit WC, sep WC, Abstell-
raum, große Terrasse mit Blick in
die Zillertaler Bergwelt. Haustiere
unerwünscht. 0043 664 352 95 15

DHH 125 m2, in 85301 Schwei-
tenkirchen 1450.- ¤ + 150,- ¤ NK
+ KT + 50,- ¤ Stellpl. Tel. 0152 /
28685033 oder mail an:
andiholzmann@online.de

Nachmieter für schöne, helle
2-Zi.-Whg. in Weyarn , 77 m2

m. gr. sonniger Terrasse, ab
01.09. od. 01.10. 2019 gesucht.
Hochw. EBK ist abzulösen.
(0151/50624573

renov. 3 Zi.-Whg. 76,90 m2 ab
1.9. , Nahe PEP Neuperl., 1075,- 
KM Aufzug/Fußbodenheiz./Gara-
ge, am-hausverwaltung@gmx.de

Ab SOFORT 3-Zi.-Whg in Gie-
sing: 2 Min. zur S-u. U-Bahn, 
1750.- WM. (0173/3020007

Bürofläche Jesenwang, 190 m2, 3
x Räume, Lagerfläche, ab 9/2019,
1000,- ¤ zzgl. MwSt. + NK, Tel.  08141-
8281046

Wohnungstausch
2 Zimmer 3 Zi., biete 2-Zi.,
Sendling, barriereferei, su. 3-4-
Zi., ähnlich gelegen. Umzug erst
in 1-3 Jahren, E-Mail: ingrid-n@
web.de

Wohnungstausch App. 34 m2,
barrierefrei WM 600,- ¤ m. Blk.,
Gge.stpl. gegen barrarierefreie 3
Raumwohng. m. Fahrrad- und
Autounterst.möglk. in München
Neuhausen, Moosach, Hart-
mannshofen zum 01.11.19 oder
früher Zuschr. unter Chiffre-Nr.
365786 an Wochenanzeiger
Medien, Postfach 210449, 80674
München

Lagerflächen
Mü.-Nord, Kleinlager, 6-25 m2,
trocken, 3,20 m Höhe, ab 70,- ¤,
v. Priv., Tel. 0172/8171626

Mietangebote
Gewerberäume
Kfz-Werkstatt in Allach/Unter-
menzing (voll ausgestattet, ohne
Heizg.) ca. VB 35.000,- ¤ Ablöse,
Telefon: 0176/36788939

HAAR, Nähe A99, Werkstatt
oder Lager ca. 700 m2 auch teilbar
Tel. 089/467131

Miete: gehob. Gewerbe Neu-
bau, Fertigst. 2/2020, 7052 m2, teil-
bar ab 716 m2. Schwabing
Frankf.Ring, Klimat., Stellplatz 20.-
/m2, immobilienangebot@gmx.de

Gewerbehalle FFB, 300 m2, FFB, ab
1.10., teilbar, vielseitig nutzbar, Tel.
0178-8766637

Immo-Gesuche
Gewerberäume
Erf. Floristin sucht Gewerbe-
Immobilie im Süden o. Osten von
München mit 50 - 80 m2 zur
Pacht evtl. mit Aussenfläche, E-
Mail: blumen-anemone@arcor.de

Immo-Gesuche

Netter Privatmann kauft Whg.
und Häuser, Tel. 089/20981384

Suche EFH oder DH-Hälfte im
Münchner Westen, STA. Gerne
auch zu renovieren. Angebote
bitte an haus@muenchenweit.de

Münchner Bauträger sucht ge-
gen Barzahlung Grundstücke
und Häuser, zuverlässige Abwick-
lung – gerne auch Makler-
angebote, Wohnart Wohnbau
GmbH, Telefon: 089/71090884,
www.wohnart.info

Paar mittleren Alters sucht
schöne 3-4-Zi.-Whg. mit Balkon
oder Garten, in München und
Umgebung. Angebote bitte an:
wohnung@muenchenweit.de

Ltd. Angestellte im öffentl.
Dienst u. Beamter su. 2- bis 3-Zi.-
Whg. (möglichst DG) in München
Mitte od. Pasing, Angebote bitte
an wohnung@muenchenweit.de

Su. Haus v. priv., T. 01703099818

Steinebacherin su. Immobilie
oder Grundstück in Steinebach,
auch auf Erbpacht oder Leib-
rente, Tel. 0170/2787950

PRIVAT: Suche 3-Zi. ETW, Tele-
fon: 089/21967948

Gepflegte 1,5- bis 2-Zi.-Whg.
im Münchner Süden oder We-
sten bevorzugt Westend,
Sendling, Laim, Pasing oder
Stadtgebiet FFB, gesucht. Mit Blk
oder Terrasse, kein Neubau! Von
Privat. Finanzierung gesichert,
Angebote bitte an: wohnung-
muenchen-gesucht@gmx.de

Privat su. ETW T. 0171/7553306

Grundstück Haus Gesuch Junge
Familie mit zwei Kindern
sucht schönes Baugrundstück (ab
450 m2) oder freistehendes Ein-
familienhaus mit Garten zum
Kauf in und um Ismaning, Gar-
ching, Unterföhring, Bogen-
hausen München. Budget Grund-
stück 900.000 ¤ inkl. Haus ca.
max. 1,4 Mio. Tel. 0151/65517557
E-Mail: georgbader@gmail.com

Immobilienberatung, Bewer-
tung und Verkauf – gerne für
Senioren! Immobilienmakler
IHK Hr. Wenzl Tel. 089/751556,
www.agentur-9.de AGENTUR 9
UG (haftungsbeschränkt)

Privat su. RH, T. 089/20986517

Familie sucht Haus zum Kauf
in München und Umgebung,
auch renov.-bedürftig, Angebote
an: haus@muenchenweit.de

Ich kaufe Wohnungen, Häuser
od. Grundstücke - Zustand und
Baujahr ist egal auch gerne mit
Inventar, Tel. 089/92269970

Erbpacht Immobilien best-
mögl. verkaufen, Tel. 089/131320
www.immobilienfischer.de

Suche älteres Haus!! Auch ver-
mietet oder stark renovierungs-
bedürftig! Tel. 089/13946681

Junge Familie sucht dringend
Grundst./Haus, T. 0170/8489890

2-Zi.-Whg. o. Apartment in
München gesucht. Tel. 0170 /
8489890

Suche Haus von Privat zum
Kauf, Tel. 0163/7008888

Privatmann sucht Wohnung
zum Kauf. Tel. 0179/2945294

Junges Paar sucht Eigentums-
wohnung Tel. 089/215374090

Kaufe ETW/Haus/Grund sof.
Kaufentscheid. T. 089/43759790

BEWERTUNG - BERATUNG -
VERKAUF, Ohne Kosten für Ver-
käufer, info@annaimmo.de, Tel.
08931852450

Jg. Fam. sucht Grundstück bzw.
ält. Haus z. Kauf, Tel. 0170-
8489890

EFH, DHH und Bungalows ge-
sucht - auch für Senioren, ab 120
m2 Wfl., 400 m2 Grd, Gge, gepflegt,
bis ¤ 1.200.000,- Grupe Immobi-
lien, Tel.08141-889900

Immo-Angebote

Obermenzing “XXL All incl.”
Neubau RMH fertig! 4 Zi.+Studio,
154/230 m2 Wfl.-/Nfl., 127 m2

Grund, 13 kWh, WP, Blk., Dach-
terr., Garage, 1,17 Mio. ¤, ohne
Provision! www.steg-projekte.de,
Telefon: 089/13939091

Tausche, 100 m2, 4 ZKB, Thalk.,
Bj. 02, U Bahn, suche Haus 150
m2 Mü. Süd Keine Makler! E-
Mail: wohatau@gmx.de

Exkl. Einfamilienhaus in
Landsberg, beste, ruhige Lage
Nähe Zentrum, Bez. sof., 529 m2

Grund, 6 Zi., 176 m2 Wfl., KP ¤
717.000,-, EA-B, HZG Strom, Bj.
1981, EV-W: 119,3 kwh/(m2a),
von Privat, Tel. 0171/7782788

Verkauf Privat ETW Laim helle,
ruhige 3-Zi., 74 m2, 2. OG,
renov. 4 Min. zur U5, Südb., Par-
kett, Bj. 63, Kellerabteil, frei, NK
220,- ¤, EA 176,9 kWh, Preis auf
Anfrage kuehnhau@freenet.de,
Telefon: 0160/5522291

**Laim / Pasing 4-Zi.-Traum-
wohnung ** Exkl. neu renov.!
99 m2 mit großem Sonnenbalkon
nach Süden, 117 kWh*a, frei!,
ruhig!, hell!, direkt vom Eigen-
tümer, KP 729.000,- ¤, TG
möglich, Telefon: 08131/2774672

DHH in STA/Söcking zur
Kapitalanlage; Tel. 08151/13384

DHH Mü.-Aubing, 6 Zi., sehr
ruhig gelegen, Top-Zustand, Bj.
2005, Gas-Hz., 103,1 kWh m2, 145
m2 Wfl., + 91 m2 Nfl., 246 m2

Grd., XXL Garage, 1.198.000,- ¤,
von Privat, Tel. 0171/2733131

2-Zi.-Whg., Germering, S/W-
Loggia, 4. OG + Lift, sehr hell u.
gepflegt, frei, Bj. 1969, ZH, 128,9
kWh m2, 66 m2 Wfl., 339.000,-¤,
v. priv., Tel. 0171/2733131

2,5 Zi.-Galerie Whg. Dachau, 74
m2 Whfl./90 m2 Nfl. gem.
Keller, TG, Bj. 1993, voll saniert,
ruhige Lage, vermietet, nähe S-
Bahn, 425.000,— ¤ Tel:
0172/9287355

Außergewöhnliches Wohnob-
jekt von Privat, i. d. Nähe v. Mur-
nau mit besonderem Charme u.
sonnigem Garten, bestehend aus
3 Wohnungen, die sich den indi-
vid. Bedürfnissen anpassen lassen.
Mehrgenerationen-Wohnen
mögl., ca. 233 m2, 550.000.- ¤. Tel.
0175/9590110

Olching Schwaigfeld 3-4-Zi.-Wo.
Lichtdurchflutet & mit hohen Dek-
ken, Aufzug, barrierefrei, Balkon,
Küche, Parkett, Fußbodenheizung,
Kelleranteile, 2 TG-Stellplätze, Wfl.
97m2, Bj. 2013, Bezug ab 30.06.2020,
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